
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М  он.  №  & о

ст. Шелковская

О внесении изменений в постановление 
администрации Шелковского 
муниципального района от 23Л2.16 г.
№ 351 (в редакции постановлений 
администрации Шелковского 
муниципального района от 03.05Л7 г.
№55, от01Л1Л7 г.№ 122)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Шелковского муниципального 
района от 27Л0Л6 г. № 314 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шелковского 
муниципального района», распоряжением администрации Шелковского 
муниципального района от 28Л0Л6 г. № 438 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Шелковского муниципального района» (в 
редакции распоряжения администрации Шелковского муниципального 
района от 09Л2Л6 г. № 524), а также в соответствии с решением Совета 
депутатов Шелковского муниципального района от 28Л2Л8 г. № 29 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов Шелковского
муниципального района от 28Л2.2017 г. № 39 «Об утверждении бюджета 
Шелковского муниципального района на 2018 г. и на плановый период 2019 
и 2020 гг.», Уставом Шелковского муниципального района Чеченской 
Республики, администрация Шелковского муниципального района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу Шелковского муниципального 
района «Развитие муниципального хозяйства Шелковского муниципального



района», утвержденную постановлением администрации Шелковского 
муниципального района от 23.12.16 г. № 351 (в редакции постановлений 
администрации Шелковского муниципального района от 03.05.17 г. № 55, от 
01.11.17 г. № 122) (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. приложения 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Терская 
Новь» и разместить на официальном сайте администрации Шелковского 
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Г лава администрации Х.Х. Хаджиев



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
Шелковского муниципального 
района
Чеченской Республики 
от « » №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«Развитие муниципального хозяйства 
Шелковского муниципального района»



ПАСПОРТ
муниципальной программы Шелковского муниципального района 

«Развитие муниципального хозяйства Шелковского муниципального
района»

Наименование муниципальной 
программы

Развитие муниципального хозяйства 
Шелковского муниципального района

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Шелковского муниципального 
района

Участники муниципальной программы Администрация Шелковского муниципального 
района

Программно-целевые инструменты 
муниципальной программы

-

Цели муниципальной программы Формирование условий для эффективного и 
бесперебойного функционирования комплекса 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района

Задачи муниципальной программы Содержание и развитие жилищно
коммунального хозяйства Шелковского 
муниципального района
Обеспечение функционирования и развитие 
дорожно-транспортного комплекса 
Шелковского муниципального района
Повышение уровня благоустройства 
территории населенных пунктов Шелковского 
муниципального района

Показатели муниципальной программы Удовлетворенность населения 
предоставлением жилищно-коммунальных 
услуг (доля населения, положительно 
оценившего работу предприятий жилищно
коммунального хозяйства, в общей 
численности населения, принявшего участие в 
опросе) (не менее)
Число аварий на источниках теплоснабжения, 
паровых и тепловых сетях, на водопроводных и 
канализационных сетях (не более)
Уровень готовности объектов жилищно
коммунального хозяйства, социально значимых 
объектов и объектов энергетики к работе в 
осенне-зимний период (доля предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства, которые 
по результатам проверок получили паспорта 
готовности к отопительному периоду, в общем 
количестве предприятий жилищно
коммунального хозяйства) (не менее)
Дебиторская задолженность потребителей 
перед организациями -  поставщиками 
жилищно-коммунальных услуг (на конец года) 
(не более)
Доля предоставляемых структурными 
подразделениями Администрации



Шелковского муниципального района 
муниципальных услуг, по которым соблюдены 
установленные административными 
регламентами сроки (не менее)
Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (не 
более)
Доля населения, проживающего в населенных 
пунктах, не имеющих регулярного автобусного 
и (или) железнодорожного сообщения с 
административным центром муниципального 
района, в общей численности населения 
муниципального района (не более)
Общая протяженность муниципальных линий 
наружного освещения (не менее)
Общая площадь зеленых насаждений общего 
пользования (парки, сады, скверы и бульвары), 
находящихся в муниципальной собственности 
(не менее)
Количество обустроенных за год детских 
игровых площадок (не менее)
Количество проведенных в отчетном году 
субботников и других мероприятий с 
привлечением населения, направленных на 
повышение уровня благоустройства 
населенных пунктов муниципального района 
(не менее)

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

2017 -  2021 годы

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем
финансирования
программы

99 118,4 тыс. руб.

в том числе по 
источникам:
федеральный бюджет -
республиканский
бюджет

-

муниципальный
бюджет

99 118,4 тыс. руб.

внебюджетные
источники

-

Объем финансирования программы по годам:
в 2017 году 32 689,5 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный бюджет -
республиканский
бюджет

-

муниципальный 32 689,5тыс. руб.



бюджет
внебюджетные
источники

—

в 2018 году 22 284,9 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный бюджет -
республиканский
бюджет

—

муниципальный
бюджет

22 284,9 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

в 2019 году 14 430,2 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный бюджет —
республиканский
бюджет

—

муниципальный
бюджет

14 430,2 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

в 2020 году 14 856,9тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный бюджет —
республиканский
бюджет

—

муниципальный
бюджет

14 856,9 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

в 2021 году 14 856,9 тыс. руб.
в том числе по 
источникам:
федеральный бюджет —
республиканский
бюджет

—

муниципальный
бюджет

14 856,9 тыс. руб.

внебюджетные
источники

—

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

Обеспечение высокого уровня (не менее 95%) 
удовлетворенности населения предоставлением 
жилищно-коммунальных услуг.
Сокращение числа аварий на источниках 
теплоснабжения, паровых и тепловых сетях, на 
водопроводных и канализационных сетях на 
23 %.
Обеспечение 100 % уровня готовности



объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
социально значимых объектов и объектов 
энергетики к работе в осенне-зимний период. 
Погашение дебиторской задолженности 
потребителей перед организациями -  
поставщиками жилищно-коммунальных услуг. 
Соблюдение установленных 
административными регламентами сроков 
предоставления всех муниципальных услуг 
структурными подразделениями 
Администрации Шелковского муниципального 
района в рамках реализации мероприятий
настоящей муниципальной программы._______
Приведение всех автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в соответствие
нормативным требованиям._________________
Охват всех сельских населенных пунктов 
регулярным автобусным сообщением с 
административным центром муниципального
района.__________________________________
Недопущение сокращения общей 
протяженности муниципальных линий
уличного освещения.______________________
Увеличение площади зеленых насаждений 
общего пользования (парки, сады, скверы и 
бульвары), находящихся в муниципальной
собственности, до 5 га._____________________
Увеличение количества обустроенных детских
игровых площадок до 3 единиц._____________
Ежегодное проведение не менее 25 
субботников и других мероприятий для 
населения, направленных на повышение 
уровня благоустройства населенных пунктов 
муниципального района.___________________



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации 
Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики
от «__»___________ № __________

Приложение 1

к муниципальной программе 
Шелковского муниципального района 
«Развитие муниципального хозяйства 
Шелковского муниципального района»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Шелковского муниципального района 

«Развитие муниципального хозяйства Шелковского муниципального района» и их значениях

Значения показателей

№
п/п Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения
отчетный

год
текущий

год
очередной

год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

третий год 
планового 
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа Развитие муниципального хозяйства Шелковского муниципального района
Задача: Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Шелковского муниципального района



№
п/п Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения

Значения показателей

отчетный
год

текущий
год

очередной
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

третий год 
планового 
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1 Удовлетворенность населения предоставлением 
жилищно-коммунальных услуг (доля 
населения, положительно оценившего работу 
предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства, в общей численности населения, 
принявшего участие в опросе) (не менее)

% 65 100 100 100 100 100 100

1.2 Число аварий на источниках теплоснабжения, 
паровых и тепловых сетях, на водопроводных и 
канализационных сетях (не более)

ед. 194 174 170 170 160 160 150

1.3 Доля организаций коммунального комплекса, 
осуществляющих производство товаров, 
оказание услуг по водо-, тепло-, газо-, электро
снабжению, водоотведению, очистке сточных 
вод, утилизации (захоронению) твердых 
бытовых отходов и использующих объекты 
коммунальной инфраструктуры на праве 
частной собственности, по договору аренды 
или концессии, участие муниципального района 
в уставном капитале которых составляет не 
более 25 % в общем числе организаций 
коммунального комплекса, осуществляющих 
свою деятельность на территории 
муниципального района (не менее)

% 100 100 100 100 100 100 100

1.4 Уровень готовности объектов жилищно
коммунального хозяйства, социально значимых 
объектов и объектов энергетики к работе в 
осенне-зимний период (доля предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства, которые 
по результатам проверок получили паспорта 
готовности к отопительному периоду, в общем 
количестве предприятий жилищно
коммунального хозяйства) (не менее)

% 100 0 100 100 100 100 100



№
п/п Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения

Значения показателей

отчетный
год

текущий
год

очередной
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

третий год 
планового 
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5 Дебиторская задолженность потребителей 
перед организациями -  поставщиками 
жилищно-коммунальных услуг (на конец года) 
(не более)

тыс. руб. 562 518 500 400 300 150 0

1.6 Экономия от проведенных мероприятий по 
энергосбережению в течение года (не менее)

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0

1.7 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах (не более): 
электрическая энергия

кВ.ч на 1 
проживающего

701 440,2 440,2 440,2 440,2 440,2 440,2

1.8 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах (не более): 
тепловая энергия

Гкал на 1 м2 
общей площади

0 0 0 0 0 0 0

1.9 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах (не более): 
горячая вода

м3 на 1
проживающего

0 0 0 0 0 0 0

1.10 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах (не более): 
холодная вода

3м3 на 1
проживающего

60 5,31 5,31 5,31 5,31 5,31 5,31

1.11 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах (не более): 
природный газ

м3 на 1
проживающего

900 515,7 515,7 515,7 515,7 515,7 515,7

1.12 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов муниципальными 
бюджетными учреждениями (не более): 
электрическая энергия

кВ.ч на 1 
проживающего

70 19,8 19,8 19,8 19,8 19,8 19,8



№
п/п Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения

Значения показателей

отчетный
год

текущий
год

очередной
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

третий год 
планового 
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.13 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов муниципальными 
бюджетными учреждениями (не более): 
тепловая энергия

Гкал на 1 м2 
общей площади

0 0 0 0 0 0 0

1.14 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов муниципальными 
бюджетными учреждениями (не более): 
горячая вода

м3 на 1
проживающего

0 0 0 0 0 0 0

1.15 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов муниципальными 
бюджетными учреждениями (не более): 
холодная вода

3м3 на 1
проживающего

1,9 21,7 21,7 21,7 21,7 21,7 21,7

1.16 Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов муниципальными 
бюджетными учреждениями (не более): 
природный газ

3м3 на 1
проживающего

80,1 19 19 19 19 19 19

1.17 Общая площадь капитально 
отремонтированных многоквартирных домов за 
год (не менее)

м2 1205,6 0 0 0 0 0 0

1.18 Доля предоставляемых структурными 
подразделениями Администрации Шелковского 
муниципального района муниципальных услуг, 
по которым соблюдены установленные 
административными регламентами сроки (не 
менее)

% 100 100 100 100 100 100 100

Задача: Обеспечение функционирования и развитие дорожно-транспортного комплекса Шелковского муниципального района
2.1 Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (не 
более)

% 72 70 70 50 30 10 0



№
п/п Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения

Значения показателей

отчетный
год

текущий
год

очередной
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

третий год 
планового 
периода

четвертый
год

планового
периода

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.2 Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твердым покрытием в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (не менее)

% 16 16 16 16 20 20 20

2.3 Доля населения, проживающего в населенных 
пунктах, не имеющих регулярного автобусного 
и (или) железнодорожного сообщения с 
административным центром муниципального 
района, в общей численности населения 
муниципального района (не более)

% 25 25 25 0 0 0 0

Задача: Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов Шелковского муниципального района
3.1 Общая протяженность муниципальных линий 

наружного освещения (не менее)
км 7,134 7,134 7,134 7,134 7,134 7,134 7,134

3.2 Объем вывезенных за год твердых 
коммунальных отходов (не менее)

3тыс. м 4 5 5 5 5 5 5

3.3 Общая площадь зеленых насаждений общего 
пользования (парки, сады, скверы и бульвары), 
находящихся в муниципальной собственности 
(не менее)

га 5 5 5 5 5 5 5

3.4 Количество обустроенных за год детских 
игровых площадок (не менее)

ед. 0 1 0 0 1 0 1

3.5 Площадь кладбищ, свободная для захоронений 
(не менее)

га 12 12 12 12 12 12 12

3.6 Количество проведенных в отчетном году 
субботников и других мероприятий с 
привлечением населения, направленных на 
повышение уровня благоустройства 
населенных пунктов муниципального района 
(не менее)

ед. 21 23 23 23 23 25 25



Приложение 2

к муниципальной программе 
Шелковского муниципального района 
«Развитие муниципального хозяйства 
Шелковского муниципального района»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Шелковского муниципального района 

«Развитие муниципального хозяйства Шелковского муниципального района»

№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа: Развитие муниципального хозяйства Шелковского муниципального района

2017 2021 всего 32 689,5 22 284,9 14 430,2 14 856,9 14 856,9

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

32689,5 22 284,9 14 430,2 14 856,9 14 856,9

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Задача: Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Шелковского 
муниципального района

2017 2021 всего 304,240 219,849 736,276 736,276 736,276

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

304,240 219,849 736,276 736,276 736,276

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1 Координация деятельности 
предприятий жилищно
коммунального хозяйства 
Шелковского муниципального 
района

1.1.1 Нормативно-правовое 
регулирование сферы жилищно
коммунального хозяйства

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2017 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.2 Оформление концессионных 
соглашений в сфере жилищно
коммунального хозяйства

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2019 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.3 Сбор информации для анализа и 
подготовка отчетов о 
результатах хозяйственной

Администрация
Шелковского
муниципальног

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
деятельности предприятий и 
организаций жилищно
коммунального хозяйства

о района республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4 Контроль подготовки и 
итоговая оценка готовности 
объектов социальной сферы, 
жилищного фонда, инженерных 
сетей и сооружений жилищно
коммунального хозяйства к осенне
зимнему периоду

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.5 Мониторинг состояния 
задолженности населения и 
юридических лиц по оплате 
жилищно-коммунальных услуг, 
реализация мер по снижению 
задолженности

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.6 Информационное обеспечение и 
пропаганда повышения 
энергетической эффективности и 
энергосбережения среди всех групп 
потребителей

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2 Капитальный ремонт 
многоквартирных домов

1.2.1 Проведение обследования 
технического состояния 
многоквартирных домов

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.2 Отбор многоквартирных домов 
для проведения первоочередного 
капитального ремонта

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.3 Выполнение работ по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 304,240 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

304,240 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3 Оказание муниципальных услуг в 
сфере ЖКХ структурными 
подразделениями Администрации 
Шелковского муниципального 
района

1.3.1 Регулирование тарифов на 
подключение к системе 
коммунальной инфраструктуры, 
тарифов организаций жилищно
коммунального хозяйства на 
подключение, надбавок к тарифам 
на товары и услуги организаций 
жилищно-коммунального 
хозяйства, надбавок к ценам 
(тарифам) для потребителей

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.2 Установление тарифов на 
услуги, оказываемые 
муниципальными предприятиями и 
учреждениями жилищно
коммунального хозяйства

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3.3 Сбор, обработка, хранение и 
контроль своевременности 
предоставления информации от 
лиц, осуществляющих поставки 
ресурсов, необходимых для

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
предоставления коммунальных 
услуг, и (или) оказывающих 
коммунальные услуги в 
многоквартирных и жилых домах 
либо услуги (работы) по 
содержанию и ремонту общего 
имущества собственников 
помещений в многоквартирных 
домах

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4 Координация реализации 
Программы комплексного развития 
систем
коммунальной инфраструктуры 
Шелковского муниципального 
района

1.4.1 Актуализация Программы 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
Шелковского муниципального 
района

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2018 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4.2 Мониторинг реализации 
Программы комплексного развития 
систем
коммунальной инфраструктуры 
Шелковского муниципального 
района

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Задача: Обеспечение функционирования и развитие дорожно-транспортного комплекса 

Шелковского муниципального района
2017 2021 всего 20 788,943 22 041,650 10 160,959 10 587,720 10 587,720

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

20 788,943 22 041,650 10 160,959 10 587,720 10 587,720

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Строительство, реконструкция, 
ремонт, содержание и 
муниципальный контроль за 
сохранностью автомобильных 
дорог общего пользования

2.1.1 Выполнение мероприятий:
- разработка проектно-сметной 
документации на выполнение 
работ по строительству, 
реконструкции автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них;

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 20 788,943 22 041,650 10 160,959 10 587,720 10 587,720
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

20 788,943 22 041,650 10 160,959 10 587,720 10 587,720



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
и проведение ее оценки
- строительство, реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них;
- капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них;
- содержание и текущий ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.2 Осуществление мер 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, 
расположенных в границах 
Шелковского муниципального 
района

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2 Создание условий для 
предоставления транспортных 
услуг населению и организация 
транспортного обслуживания 
населения между поселениями в 
границах муниципального района

2.2.1 Ведение реестра общественных 
маршрутов регулярных перевозок 
на территории Шелковского 
муниципального района

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2.2 Осуществление муниципального 
контроля соблюдения условий 
организации предоставления 
транспортных услуг населению на 
территории Шелковского 
муниципального района

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Задача: Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов Шелковского 
муниципального района

2017 2021 всего 11 596,321 23,479 3533,0 3 533,0 3 533,0

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

11 596,321 23,479 3 533,0 3 533,0 3 533,0

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1 Обеспечение наружного освещения 
в населенных пунктах Шелковского 
муниципального района

3.1.1 Строительство, ремонт и Администрация 2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
содержание сетей наружного 
освещения в населенных пунктах 
Шелковского муниципального 
района

Шелковского 
муниципальног 
о района

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1.2 Оплата электроэнергии, 
израсходованной на наружное 
освещение в населенных пунктах 
Шелковского муниципального 
района

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2 Организация благоустройства 
территории населенных пунктов 
Шелковского муниципального 
района

3.2.1 Выполнение мероприятий:
- организация сбора и 
транспортирования твердых 
коммунальных отходов;
- обустройство мест массового 
отдыха населения (содержание 
парков, садов, скверов и бульваров

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№
п/п Наименование мероприятия

Участник/ 
ответственный 
исполнитель по 
мероприятию

Срок реализации Источник
финансирования
(наименования

источников
финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
находящихся в муниципальной 
собственности);
- обустройство детских игровых 
площадок;
- организация ритуальных услуг и 
содержание межпоселенческих 
мест захоронения;
- проведение субботников по 
санитарной очистке, 
благоустройству и озеленению 
территорий

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3 Оказание муниципальных услуг в 
сфере благоустройства территории 
структурными подразделениями 
Администрации Шелковского 
муниципального района

3.3.1 Выдача разрешений на 
установку рекламных конструкций 
на соответствующей территории, 
аннулирование таких разрешений, 
выдача предписаний о демонтаже 
самовольно установленных 
рекламных конструкций

Администрация 
Шелковского 
муниципальног 
о района

2017 2021 всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

республиканский
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

муниципальный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



Приложение 3

к муниципальной программе 
Шелковского муниципального района 
«Развитие муниципального хозяйства 
Шелковского муниципального района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 
на достижение целей муниципальной программы Шелковского муниципального района 

«Развитие муниципального хозяйства Шелковского муниципального района»
по источникам финансирования

№
п/п

Участник, ответственный 
исполнитель

Срок реализации Источник финансирования 
(наименования источников 

финансирования)

Объем финансирования по годам (тысяч рублей)
начало окончание 2017 2018 2019 2020 2021

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа Развитие муниципального хозяйства Шелковского муниципального района

2017 2021 всего 32 689,5 22 284,9 14 430,2 14 856,9 14 856,9

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
республиканский бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
муниципальный бюджет 32 689,5 22 284,9 14 430,2 14 856,9 14 856,9

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1 Администрация Шелковского 

муниципального района
2017 2021 всего 32 689,5 22284,9 14 430,2 14 856,9 14 856,9

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
республиканский бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
муниципальный бюджет 32 689,5 22284,9 14 430,2 14 856,9 14 856,9
внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


